



Handläggare: Richard Hultman  
Telefon: 508 03 371

Till  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Frivillig försvarsverksamhet

Remiss angående utredning om frivillig försvarsverksamhet, SOU 2008:101

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd avstår från att lämna yttrande i rubricerade ärende.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Maria Häggblom  
Stadsdelsdirektör

Christina Heglert  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Till nämnden har inkommit en remiss från ytterstads- och bostadsbolagsroteln, ”utredning om frivillig försvarsverksamhet”, SOU 2008:101. Nämnden kan konstatera att frågan saknar betydelse och konsekvens för nämndens verksamheter och avstår därför från att lämna yttrande.

### Ärendets beredning

Ytterstads- och bostadsbolagsroteln har remitterat ovan rubricerade motion till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd för yttrande. Inom Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har ärendet beretts av avdelningen för verksamhetsstyrning och utveckling som har haft underhandskontakter med förvaltningens säkerhetssamordnare.

### Ärendet

Utredningen konstaterar att rekrytering och insats av frivilliga oftast är ett för samhället mer kostnadseffektivt sätt att lösa personalbehov vid kris än att hålla en



större egen organisation permanent, eller att genom avrop på marknaden betala för sådan kompetens.

Utredningen bedömer att den framtida rollen för de frivilliga försvarsorganisationerna främst gäller uppdrag som avser att täcka de centrala myndigheternas, kommunernas och landstingens behov av utbildad personal inom vissa tydligt avgränsade områden inom det militära försvaret, främst Hemvärnet/de nationella skyddsstyrkorna, samt inom samhällets krisberedskap.

Det är i princip endast genom uppdragsstyrning som aktuella verksamheter bör stödjas i framtiden och det är så den frivilliga försvarsverksamheten bör utvecklas för att svara mot behov som finns i samhället. Eftersom organisationernas roll innebär att de ska verka inom både totalförsvaret och inom samhällets krisberedskap föreslår utredningen att benämningen på dessa organisationer i fortsättningen blir "frivilliga beredskapsorganisationer".

Utredningen finns att läsa i sin helhet på [www.regeringen.se/sb/d/a/115534](http://www.regeringen.se/sb/d/a/115534)

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Nämnden har tagit del av utredningen om frivillig försvarsverksamhet, SOU 2008:101.

Nämnden kan konstatera att frågan saknar betydelse och konsekvens för nämndens verksamheter och avstår därför från att lämna synpunkter.